Edição 4.998 | Ano 9
31 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

CONTRATO Nº 260/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 113/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 112/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 111/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NJKEMYN1-DZESD2BK-3H2IGTP7-Z9SMXJUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Contrato nº 260/2023

Data/hora do envio: 31/05/2023 11:35:04

Protocolo PNCP: 13230982000150-2-000011/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13230982000150/2023/11

Número/Ano:

260/2023
Nº do Proceso:

332/2023
Tipo de Contrato:

Contrato
Unidade:

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

Compra/Edital/Aviso:

Inexigibilidade nº 192/2023
Categoria do Processo:

Serviços
Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DO SHOW DA BANDA FORROZÃO DAS ANTIGAS, POR INTERMÉDIO DA EMPRESA DK PRODUÇÕES LTDA,

INSCRITA NO CNPJ Nº 28.813.325/0001-02, DETENTORA DA EXCLUSIVIDADE DE REPRESENTAÇÃO LEGAL DO ARTISTA EM

TODO TERRITÓRIO NACIONAL, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NOS FESTEJOS JUNINOS NO SÃO JOÃO DE 2023, QUE

ACONTECERÁ ENTRE OS DIAS 22 A 25 DE JUNHO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.

Valor Inicial:

R$ 90.000,00
Nº de Parcelas:

2
Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 90.000,00
Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

19/05/2023
Data de Início da Vigência do Contrato:

19/05/2023
Data de Término da Vigência do Contrato:

19/08/2023

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

DK PRODUÇÕES LTDA
CPF/CNPJ:

28.813.325/0001-02
Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.998 | Ano 9
31 de maio de 2023

Página 3

CONTRATONº 260/2023

Certificação Digital: NJKEMYN1-DZESD2BK-3H2IGTP7-Z9SMXJUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada

Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE ADITIVO

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
CNPJ nº 13.230.982/0001-50

Primeiro Termo Aditivo nº 113/2023

O Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de prazo e valor ao
contrato nº 422/2022, vinculado ao Credenciamento nº 008/2022. Primeiro Termo Aditivo nº 113/2023. Objeto:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINEIRO (DANÇA CLÁSSICA) DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 29/05//2023.Vigencia: 01/06/2023 a
01/06/2024.Dotação: 020402/13.392.4.2.019 / 3.3.9.0.36.00 /15000000. Fornecedor: ELISANGELA CUNHA
DOS SANTOS, inscrito no CPF: 256.209.938-92. VALOR: R$ 15.840,00(quinze mil oitocentos e quarenta
reais)

Capim Grosso, em 29 de maio de 2023.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 4.998 | Ano 9
31 de maio de 2023

Página 4

TERMOADITIVONº 113/2023

Certificação Digital: NJKEMYN1-DZESD2BK-3H2IGTP7-Z9SMXJUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso
CNPJ nº 11.514.691/0001-68

Primeiro Termo Aditivo nº 112/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento de prazo e valor ao contrato nº 533/2022, vinculado ao Credenciamento nº 004/2022. Primeiro
Termo Aditivo nº 112/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILITADOR DE ARTESANATO EM
GERAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da
Assinatura: 26/05//2023.Vigencia: 01/06/2023 a 31/10/2023.Dotação: 020602/8.244.6.2.031/8.244.6.2.055
/8.244.6.2.059/3.3.9.0.36.00 /15000000/1660000/16000000. Fornecedor: NILDA OLIVEIRA FERREIRA
ARAÚJO, inscrita no CPF sob nº 003.712.325-46. VALOR: R$ 6.600,00(seis mil e seiscentos reais)

Capim Grosso, em 26 de maio de 2023.

HOSANA SILVA FERREIRA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Edição 4.998 | Ano 9
31 de maio de 2023

Página 5

TERMOADITIVONº 112/2023

Certificação Digital: NJKEMYN1-DZESD2BK-3H2IGTP7-Z9SMXJUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAPIM GROSSO
AV. LEONICIO FERREIRA SANTOS, Nº. 28 – CEP: 44695-000

CENTRO – CAPIM GROSSO – BAHIA
CNPJ: 11.514.691/0001-68

EXTRATO DE ADITIVO

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso
CNPJ nº 11.514.691/0001-68

Primeiro Termo Aditivo nº 111/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna público o
aditamento de prazo e valor ao contrato nº 819/2022, vinculado ao Credenciamento nº 004/2022. Primeiro
Termo Aditivo nº 111/2023. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILITADOR DE ARTESANATO EM
GERAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da
Assinatura: 26/05//2023.Vigencia: 01/06/2023 a 30/11/2023.Dotação: 020602/8.244.6.2.031/8.244.6.2.055
/8.244.6.2.059/3.3.9.0.36.00 /15000000/1660000/16000000. Fornecedor: NEUCI BASTOS DA CRUZ, inscrita
no CPF sob nº 030.107.545-07. VALOR: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais)

Capim Grosso, em 26 de maio de 2023.

HOSANA SILVA FERREIRA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Edição 4.998 | Ano 9
31 de maio de 2023

Página 6

TERMOADITIVONº 111/2023

Certificação Digital: NJKEMYN1-DZESD2BK-3H2IGTP7-Z9SMXJUW
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 260/2023

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 113/2023
	TERMO ADITIVO Nº 112/2023
	TERMO ADITIVO Nº 111/2023

		2023-05-31T14:53:07-0300